
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO DI GIUGLIANO 
Via San Rocco, 42 - 80014  Giugliano in Campania (NA) - Tel - Fax 081.506.84.20 

Codice meccanografico SIMPI   NAEE218002 

AMBITO 17 

E – Mail: naee218002@istruzione_.it/ PEC: naee218002@pec.istruzione.it 

www.3circologiugliano.edu.it 
 

 

OGGETTO: Comitato covid – integrazione 
 
                        COMITATO DI CONTROLLO ANTI COVID-19 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTO l'art. 97 dellaCostituzione; 

VISTO il D.P.R.275/1999; 

VISTO il D. Lgs165/2001; 

VISTO il D. Lgs.81/2008; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, pubblicata in 

G.U. n. 26 il 01/02/2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo 

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologi derivanti da agenti viralitrasmissibili; 

VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2/2020 

contenente Indicazioni in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologicadaCOVID–19nelle 

pubblicheamministrazioni; 

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in materiadi 

contenimento gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID-19; 

VISTI iDPCMadottatiaisensidell’art.3,comma1,delD.L.23febbraio2020,n.6in 

attuazionedellemisuredicontenimentodell’epidemiadaCOVID-19; 

VISTE le Note del MI prot. n. 278 del 6 marzo 2020, n. 279 dell'8 marzo 2020, n. 

323 

del 10 marzo 2020; 

VISTA la Direttiva n. 1/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione, 

recante prime indicazioni in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle 

pubblicheamministrazioni; 

VISTO 

CONSIDERATA 

il Decreto Legge 16 maggio 2020 n.33, Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid 19; 

la situazione di emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del Virus 

COVID – 19; 
 

 

Ad integrazione della propria nota prot. 2182 del 23/06/2020 

mailto:naee218002@istruzione_.it/
mailto:naee218002@pec.istruzione.it




DECRETA 

 
La costituzione del Comitato di controllo anti COVID-19 per l’applicazione e la verifica del 
Protocollo COVID- 19, di seguito denominato “Comitato”. 

 
 
 

Datore di lavoro DS ANGELA FRANCO 

Referente COVID DOC. POMMELLA LUCIA 

Supporto referente Covid: 
Plesso S. Rocco Primaria 
Plesso S. Rocco Infanzia 
Plesso Colonne Primaria 
Plesso Colonne Infanzia 
Plesso Lo Sciso Infanzia 
 

 

Porrari Pia 

Sequino Giuseppina 

Palma Maria Luisa 

Schiavone Gilda 

Russo Anna 

Responsabile del SPP Ing. Vincenzo Guarino 

Medico competente Dott. Ambrosio 

Rappresentante dei 
lavoratori per la sicurezza 

Sensitivo Maria Rosaria 

DSGA  Michele Antonio Dragoni 

Addetti al Controllo e 
Gestione degli ingressi 
Plesso S.Rocco 
Plesso Colonne  
Plesso Lo Sciso 
 

  

  

Cepparulo Paolo  

D’Aniello Maurizio  

Barone Francesco  

  

Addetto al Controllo e 
Gestione dell’Accesso dei 
Fornitori Esterni 
Plesso S.Rocco 
 
 
 

  

  

  

Cepparulo Paolo  

  

  

 

Addetti al Controllo e 

Vigilanza delle 
precauzioni igieniche 
personali e 
all’utilizzo del DPI 

Plesso S. Rocco Primaria 

Plesso S. Rocco Infanzia 

Plesso Colonne Primaria 

Plesso Colonne Infanzia 

Plesso Lo Sciso Infanzia 

 

  

  

  

  

  

Pommella Lucia  

Sequino Giuseppina  

Palma M. Luigia  

Schiavone Gilda  

Russo Anna  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  



 

 

Addetti al Controllo 
e Gestione degli 
Spazi Comuni 

Plesso S. Rocco Primaria 

Plesso S. Rocco Infanzia 

Plesso Colonne Primaria 

Plesso Colonne Infanzia 

Plesso Lo Sciso Infanzia  

 

  
  
  
  
  
Pommella Lucia  
Sequino Giuseppina  

Palma M. Luigia  
Schiavone Gilda  
Russo Anna  

  
  
  
  

 

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  

 

 

  

Addetti al Controllo 
e Gestione degli 
Spostamenti interni 
di Persona 
Sintomatica 
Plesso S. Rocco 
Primaria 
Plesso S. Rocco Infanzia 
Plesso Colonne Primaria 
Plesso Colonne Infanzia 
Plesso Lo Sciso Infanzia 

 

  

  

  

Collaboratore scolastico 
addetto alla classe 

 

Idem  

Idem  

Idem  

Idem  

Idem  

  

 

 
 
 

 
Addetto  alla stima 
quotidiana e 
distribuzione dei DPI e 
materiale igienico- 
sanitario per 
emergenza COVID19 

 
Villano Rosaria 

 



 
 
 
 
 

 

Il Comitato anti-contagio Covid-19 è coordinato dalla Dirigente Scolastica. Ha lo scopo di 
verificare la puntuale applicazione delle procedure di igiene, prevenzione e protezione 
adottate per l’emergenza COVID-19 nonché di tutte le altre misure di prevenzione, 
protezione già disposte ordinariamente a scuola. 
È compito del Comitato anche verificare nel complesso l’efficacia dell’attività 
d’informazione e di formazione profusa ai fini della sicurezza dei luoghi di lavoro sia 
ordinariamente che straordinariamente in relazione all’emergenza COVID-19. 

In merito al suddetto protocollo l’RSPP e il medico competente collaborano con il Datore 
di Lavoro e l’RLS con funzioni di consulenza nell’applicazione e verifica di tutte le misure di 
regolamentazione legate all’emergenza COVID-19, con la partecipazione dei collaboratori 
dellaDirigente Scolastica, dell’RSUd’Istituto, del D.S.G.A. e, successivamente, dei 
collaboratori scolastici di presidio agli ingressi/ai front desk di tutti i Plessi del Terzo Circolo 
Didattico di Giugliano in Campania. 

 

L’obiettivo è verificare l’applicazione delle misure precauzionali di contenimento adottate 
per contrastare l’epidemia di COVID-19 definite nel “Protocollo condiviso di regolazione 
delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli 
ambienti di lavoro” (Allegato 6 del DPCM 26 aprile 2020 per le attività produttive e s.m.i.). 

Il Comitato avrà, tra gli altri, compiti di: 

analisi e monitoraggio della situazione della scuola in ordine al contenimento del contagio 
e delle misure di prevenzione; 

predisposizione ed approvazione dei protocolli sicurezza e dei regolamenti interni con 
particolare attenzione alla ripresa delle attività lavorative e alla ripresa delle lezioni a 
settembre 2020; 

espressione di parere in ordine all’integrazione del DVR - Valutazione del rischio da 
infezione da coronavirus in ambiente di lavoro e individuazione delle relative misure di 
prevenzione e protezione (prot.n. 1645 e 1648 del 27/04/2020) e per la procedura di 
sicurezza per la gestione dell’emergenza agente biologico coronavirus (prot.n. 1652 del 
27/04/2020), per quanto attiene il rischio specifico da emergenza COVID-19. 

 

Il Comitato, così costituito e disciplinato, resterà in funzione per tutta la durata 
dell’emergenza epidemiologica e sarà presieduto dalla Dirigente Scolastica in funzione di 
Datore di lavoro. Le eventuali riunioni del comitato potranno aver luogo sia a distanza, sia 
in presenza (non appena le normative lo rendano possibile). Il Presidente ha facoltà di 
invitare alle sedute del Comitato di Istituto altri soggetti qualora sia necessario alla 
trattazione dei puntiposti all’ordine del giorno. Le eventuali decisioni assunte dal comitato 
saranno rese pubbliche attraverso il sito web d’Istituto. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 
Prof.ssa Angela Franco  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice  
dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesso 

 


		2020-10-02T13:39:26+0200




